
                                                                                                                                                     

    

 

 
ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

 

STRATEGIE ROZVOJE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  
a 

AKTUALIZACE NÁVRHOVÉ ČÁSTI PROGRAMU ROZVOJE KRAJE  
spolu s  

POSOUZENÍM JEJICH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (SEA) 
 

Dle § 10f, ods. 4, zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění 

 
k veřejnému projednání, které se konalo dne 4. prosince 2006 od 10:00 hodin, 

v budově krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, Brno, 
zvýšené přízemí, místnost 7a. 

 
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Dosavadní průběh procesu SEA: 

Při posuzování vlivů Strategie rozvoje Jihomoravského kraje (dále „SRJMK“) a aktualizace návrhové 
části Programu rozvoje Jihomoravského kraje (dále „PRJMK“) na životní prostředí byly dodrženy všechny 
stanovené lhůty pro jednotlivé kroky procesu v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, v platném znění. 

Dosavadní průběh procesu je patrný z následujícího přehledu: 

o 4. 7. 2006 – zveřejnění oznámení obou koncepcí příslušným úřadem.  
o 18. 8. 2006 – vydání závěru zjišťovacího řízení k SRJMK i k PRJMK příslušným úřadem, 

v závěrech zjišťovacího řízení příslušný úřad formuloval požadavky na zaměření vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí,  

o 1. 11.  2006 – obdržel příslušný úřad vyhodnocení vlivů na životní prostředí včetně návrhu 
SRJMK a rovněž i vyhodnocení vlivů na životní prostředí včetně návrhu PRJMK,  

o 4. 12. 2006 – veřejné projednání obou koncepcí, 

o 5. 12. 2006 – předání zápisu z veřejného projednání příslušnému úřadu. 
 
Místo a čas veřejného projednání: 

Veřejné projednání Strategie rozvoje Jihomoravského kraje i Programu rozvoje Jihomoravského 
kraje ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona 
č. 93/2004 Sb., se uskutečnilo dne 4. 12. 2006 od 10,00 hodin v budově Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 6/5 v Brně.  

Veřejné projednání řídil Ing. Pavel Fišer, zástupce odboru regionálního rozvoje krajského úřadu 
JMK, oddělení strategického rozvoje. 
 
 



Účel veřejného projednání: 
Předmětem veřejného projednání bylo seznámení účastníků s návrhem Strategie rozvoje 

Jihomoravského kraje a s návrhem Programu rozvoje Jihomoravského kraje a s výstupy posouzení vlivů 
obou koncepcí na životní prostředí. Účastníci veřejného projednání měli možnost vznášet dotazy 
a připomínky jak k oběma strategickým dokumentům, tak i k dokumentacím vyhodnocení jejich vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví . 
 
Přítomni na veřejném projednání (dle prezenční listiny): 
Zástupci předkladatele a zpracovatelé SRJMK i PRJMK: 
 

- Ing. Pavel Fišer, zástupce odboru regionálního rozvoje krajského úřadu JMK, oddělení 

strategického rozvoje 

- Mgr. Jana Nezvalová, INVESTprojekt NNC, s.r.o., zástupce zpracovatele SEA  

- Ing. Stanislav Postbiegl, INVESTprojekt NNC, s.r.o., zástupce zpracovatel SEA 

- Ing. Jan Binek, GaREP Brno, zástupce zpracovatele SRJMK i PRJMK,  

- Mgr. Kateřina Chabičovská, GaREP Brno, zástupce zpracovatele SRJMK i PRJMK,  

Ostatní účastníci: 

- Ing. Matějíčková Klára, OPVI MŽP ČR 

- Štulpa Milan, MěÚ Boskovice 

- Kepáková Eliška, OÚPR MMB 

- Balík Pavel, MěÚ Znojmo 

- Baštarová Jaroslava, ZJMK 

- Řeřicha Radek, OUPR MMB 

- Navrhol, ZJMK 

- Březa Pavel, ZJMK 

- Malát Jaroslav, MěÚ Hodonín 
 
Program a průběh veřejného projednání:  

Veřejné projednání probíhalo podle níže uvedeného programu. 

Čas Téma Přednášející 
10.00 – 10.10 Zahájení  Zástupce KÚ JMK 
10.10 – 11.10 Představení SRJMK a PRJMK Zástupce zpracovatele  
11.10 – 11.40 Představení  SEA SRJMK a SEA PRJMK Zástupce posuzovatele SEA 
11.40 – 12 .10 Diskuse  Moderovaná diskuse  
12.10 Závěr veřejného projednání Zástupce KÚ JMK 

 
Úvodní slovo pronesl Ing. Pavel Fišer z KÚ JMK, následovalo seznámení účastníků veřejného 

projednání s návrhem Strategie rozvoje Jihomoravského kraje a poté i s návrhem Programu rozvoje 
Jihomoravského kraje přednesené zástupci zpracovatele Ing. Janem Binekem a Mgr. Kateřinou 
Chabičovskou. Poté vystoupila Mgr. Jana Nezvalová, zástupkyně zpracovatele SEA Strategie rozvoje 
Jihomoravského kraje i SEA Programu rozvoje Jihomoravského kraje. 

 
Představené prezentace měly následující obsah:    
Strategie a Program rozvoje Jihomoravského  kraje: 
 

1. Strategické plánování rozvoje 
2. Strategie rozvoje Jihomoravského kraje (SRJMK) 



3. Proces vytváření a projednávání SRJMK 
4. Struktura profilu SRJMK 
5. Stručná charakteristika JMK  
6. Dopravní poloha obcí Jihomoravského kraje 
7. Silné stránky JMK 
8. Vzdělanostní struktura JMK 
9. Slabé stránky JMK  
10. Nezaměstnanost v JMK 
11. Příležitosti JMK 
12. Mikroregiony Jihomoravského kraje 
13. Ohrožení JMK 
14. VIZE Jihomoravského kraje  
15. GLOBÁLNÍ CÍL Jihomoravského kraje 
16. Logická struktura návrhové části SRJMK 
17. Prioritní osy a prioritní okruhy 
18. Schéma specifických cílů SRJMK (50) 
19. Návrhová část SRJMK   
20. Program rozvoje kraje 
21. Schéma opatření nového PRJMK 
22. Prioritní okruhy PRJMK 
23. Přehled opatření PRJMK  
24. Specifikace opatření PRJMK – metodický list  
25. Územní a odvětvové disparity 
26. Finanční rámec a plán 
27. Závěry- zkušenosti z procesu přípravy a projednávání  

SRJMK a PRJMK 
 

Posouzení vlivů SRJMK a PRJMK na životní prostředí: 
 

1. Legislativní rámec posouzení vlivů koncepcí na ŽP 
2. Průběh posouzení vlivů  obou koncepcí na ŽP 
3. Cíle hodnocení vlivů koncepce na ŽP 
4. Metoda hodnocení 
5. Postup hodnocení 
6. Referenční cíle pro SEA SRJMK a SEA PRJMK 
7. Principy SEA vyhodnocení SRJMK 
8. Výsledky hodnocení – Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 
9. Hodnocení návrhové části SRJMK z hlediska možných vlivů na lokality soustavy NATURA 2000 

a veřejné zdraví 
10. Principy SEA vyhodnocení PRJMK 
11. Výsledky hodnocení – Program rozvoje Jihomoravského kraje 
12. Hodnocení návrhové části PRJMK z hlediska možných vlivů na lokality soustavy NATURA 2000 

a veřejné zdraví 
13. Monitoring implementace obou koncepcí a výběr projektů 
14. Závěry hodnocení 
15. Další průběh SEA 
16. Zapojení veřejnosti 

 
Následovala diskuse, kterou řídil Ing. P. Fišer. Z diskuze byl pořízen následující zápis, který 

shrnuje nejdůležitější dotazy a diskutovaná témata. 
 
II. ZÁZNAM Z DISKUSE 

Jako první diskutující vystoupila ještě v průběhu prezentace zpracovatele koncepcí paní 
Baštarová, zastupitelka JMK, s dotazem zda uváděné finanční prostředky kraje zahrnují i prostředky ze 
státního rozpočtu a z čeho vychází uvedený údaj pro financování aktivit ze soukromých zdrojů 2,5%.  

Ing. Binek odpověděl, že uvedený objem finančních prostředků zahrnuje i dotace ze státního 
rozpočtu, odhad podílu soukromých zdrojů na financování vychází z analýzy uplynulého období, kdy se 
pohyboval v rozmezí 2-5%. Jedná se tedy o střízlivý odhad. 



 
  Po zahájení diskuze se jako první přihlásil pan Malát z Městského úřadu v Hodoníně 
s dotazem, z jakých údajů zpracovatel vycházel při sestavování mapy vybavení technickou 
infrastrukturou v rámci územních a odvětvových disparit, která byla součástí prezentace.  
 

Ing. Binek odpověděl, že základními údaji byl Počet trvale obydlených domů a bytů 
napojených na kanalizaci, Počet trvale obydlených domů a bytů napojených na vodovod, Počet trvale 
obydlených domů a bytů před rokem 1945 a údaje ze sčítání obyvatelstva v roce 2001. Nebyla 
zahrnuta oblast výroby (průmyslové areály apod.), mapa reprezentuje pouze infrastrukturu v rámci 
obytné funkce, zpracovatelé vycházeli z dostupných dat. 

 
Následoval dotaz paní zastupitelky Baštarové jaký je časový předpoklad pro schválení obou 

koncepcí zastupitelstvem JMK. 
 
Ing. Fišer odpověděl, že po vydání stanoviska SEA ze strany MŽP v první polovině ledna 

2007, budou oba dokumenty předloženy Radě JMK, projednání a schválení SRJMK a PRJMK se 
předpokládá na zasedání zastupitelstva kraje 22.2.2007. 

 
Poté vznesl pan Malát z MěÚ v Hodoníně dotaz jaká bude provázanost SRJMK a PRJMK 

s hodnocením konkrétních projektů.  
 
Ing. Fišer uvedl, že v rámci struktury PRJMK, jako realizačního dokumentu, jsou uvedeny 

konkrétní odpovědné instituce za jednotlivé směry podpory. Program bude naplňován formou projektů, 
ale i rozhodnutí, partnerské spolupráce jednotlivých subjektů a rovněž formou dotací. Snaha o snížení 
disparit v rámci kraje povede k podpoře jednotlivých projektů, jejich případnému spolufinancování ze 
strany kraje a odrazí se v rozhodování kraje. Konkrétní vazba projektů na konkrétní aktivity v rámci 
PRJMK budou vyhodnocovány v počtech podpořených projektů resp. v objemu finančních prostředků 
apod.  

 
Následoval dotaz pana Maláta, zda bude konečné znění obou dokumentů po jejich schválení 

distribuováno na jednotlivé obce kraje.  
 

 Ing. Fišer odpověděl, že plná verze dokumentů bude k dispozici na III. a II. obcích a na 
webových stránkách. Stručná verze dokumentů v letákové formě bude široce dostupná v papírové 
podobě. 

 
III. ZÁVĚR 

Strategie rozvoje Jihomoravského kraje a Program rozvoje Jihomoravského kraje a vyhodnocení 
vlivů obou koncepcí na životní prostředí byly řádně veřejně projednány dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.   

 

V Brně, dne 5. prosince 2006 
 

 
Zápis zpracoval:  

Mgr. Jana Nezvalová, koordinátorka zapojení veřejnosti v rámci SEA SRJMK a SEA PRJMK 




